

Interpellation av Olov Lindquist (fp) om nedskärningar inom psykiatri

I slutet av september gick landstingsrådet Birgitta Sevefjord (v) ut och lovade stopp för besparingar inom psykiatri. Sevefjord har därmed hörsammat folkpartiets tidigare ställda krav om besparingsstopp, vilket är bra. Huruvida Birgitta Sevefjord klarar av att hålla sitt löfte kommer dock att visa sig först efter landstingsfullmäktigesammanträdet i november, då landstinget fastställer sin budget för nästa år.

Men även om landstingsrådet klarar av att hålla löftet, så har inte psykiatri precis varit förskonad från nedskärningar. Bl a så har 19 Mkr sparats vid en nedläggning av Skonarens behandlingshem i Tumba och 30 Mkr inom den psykiatriska sektorn i norra länets produktionsområde, (bl a genom en avveckling av de psykiatriska vårdavdelningarna på Jakobsbergs sjukhus). Dessutom har Länstidningen rapporterat att besparingar kommer att göras inom psykiatrisektorn i Södertälje. Bland annat ska antalet läkare inom sektorn minskas.

I ett sexpunktsprogram för att möta krisen inom psykiatri kräver folkpartiet bl a att en psykiatrikommission inrättas, att gemensamma nämnder tillsätts mellan landstinget och kommunerna, samt att en ökad grad av tvång införs.

Den psykiatriska vården är komplicerad, dels genom det delade ansvaret mellan kommuner och landsting, men också genom att riksdagen äger den lagstiftningsmakt som troligtvis skulle kunna användas till att förbättra det för patienterna.

Mot bakgrund av ovanstående skulle jag vilja ställa följande frågor till sjukvårdslandstingsrådet Birgitta Sevefjord:

1. Kan du utlova att psykiatri även fortsättningsvis blir fredad från besparingar?
2. Tycker du inte att det vore en bra idé med gemensamma nämnder mellan kommunerna och landstinget om den psykiatriska vården?
3. Är du beredd att uppvakta/skriva till regeringen om en lagstiftning som möjliggör en ökad grad av kravställande inom öppenvården i den psykiatriska vården?
4. Kommer besparingar att göras inom psykiatri i Södertälje?

Södertälje den 2 oktober 2003

Olov Lindquist (fp)